
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 

 

  

 

Str. Domnească nr. 47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/1 

Senatul universitar 

Nr. 855/9.11.2023/CS 

 

 HOTĂRÂREA  SENATULUI  UNIVERSITAR 

nr. 285 din 9 noiembrie 2023 
 

În baza: 

Legii învățământului superior nr. 199/2023; 

Cartei Universității „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentului de organizare și de funcționare ale Senatului UDJG; 

Hotărârii Consiliului de administrație nr. 115 din 9.11.2023 înaintată Senatului, sub 

semnătura Rectorului universității, 
 
 

Senatul universitar, întrunit în ședință ordinară, în plen, în data de 9 noiembrie 

2023, ora 12.00, la care au participat 52 dintre cei 74 de senatori, fiind întrunit astfel 

cvorumul și numărul de voturi necesar, cu unanimitatea voturilor exprimate,  
 
 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

 
 Art. unic. Se aprobă, cu avizul Biroului Juridic și al Consiliului de administrație, la 

solicitarea Direcției Generale Administrative a Universității „Dunărea de Jos” din Galați, prin 

Direcția Economică, Serviciul Contabilitate, efectuarea plăților din soldul inițial al exercițiului 

financiar 2023 în limita sumei aprobate de către Ministerul Educației de 6.500.000 lei, în 

conformitate cu Fila de plan nr.7008/DGE/09.11.2023, astfel: 

- Titlul 10 Cheltuieli de personal, 5.400.000 lei 

- Titlul 20 Bunuri și servicii, 600.000 lei 

- Titlul 59 Alte cheltuieli, 500.000 lei. 

 

Preşedintele Senatului universitar, 

           Prof. univ. dr. ing. Cătălin FETECĂU 

 

 

 
       

 


